
PROTOKÓŁ Z 111/2008 POSIEDZENIA
ZARZĄDUPOWIATU ŁÓDZKIEGOWSCHODNIEGO

które odbyło się w dniu 1 lipca 2008r. w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 3.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu i zaproszeni goście wg listy
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniej szego protokołu.

1. Starosta Powiatu - Pan Piotr Busiakiewicz stwierdził quorum i otworzył

posiedzenie Zarządu.

2. Przedstawiony porządek obrad został przez Członków Zarządu przyjęty

jednogłośnie - stanowi on załącznik nr 2 do protokołu.

3. Przyjęto protokoły: 105/2008, 106/2008, 107/2008, 108/2008 z posiedzeń

Zarządu.

4. Pani Iwona Walter - Wisiałkowska-Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej

przedstawiła sprawę dotyczącą otwarcia klas pierwszych szkół

ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. W uchwale
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie liczebności uczniów
w oddziałach klas pierwszych dla jednego oddziału klasowego przewidziano
liczbę 32 osób. W przypadku utworzenia większej liczby oddziałów

liczebność wyniesie 30 osób. W obecnej chwili minął termin składania

świadectw do szkół ponadgimnazjalnych, zatem wiadomo ilu uczniów
złożyło akces do szkół. Uchwała mówi, iż w szczególnie uzasadnionych
przypadkach na wniosek Dyrektora Szkoły Zarząd Powiatu może wyrazić

zgodę na utworzenie oddziału o mniej szej liczebności uczniów niż określone

w § 1 i §2 przedmiotowej uchwały. Wpłynęły wystąpienia ze wszystkich
szkół ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
W I Liceum Ogólnokształcącym w Koluszkach zaplanowano 4 klasy po 32
osoby. Dyrektor placówki - Pan Paweł Lewiak zwrócił się z prośbą do
Zarządu o utworzenie 3 klas po 29 osób i jednej klasy 32 osobowej.
W arkuszu organizacyjnym ZSP Nr 1 w Koluszkach Dyrektor - Pan Maciej
Piasecki zaprojektował dwie klasy pierwsze w Technikum po 30 osób. Jedna
klasa w zawodzie mechanika pojazdów samochodowych, druga klasa
łączona. W Zasadniczej Szkole Zawodowej prognozowano nabór do dwóch
klas po 37 i 32 uczniów, obecnie proponowane są 2 klasy: mechanika
samochodowa, z liczbą uczniów 24 oraz klasa wielozawodowa - 24 uczniów.
Dyrektor ZSP Nr 2 - Pan Waldemar Puczyński w Technikum prognozował

utworzenie 2 klas w zawodach: mechatronik - 23 uczniów oraz logistyk 28
uczniów. W Liceum profilowanym planowano 1 klasę łączonąw profilach na
32 osoby. Złożono świadectwa na profil ekonomiczno - administracyjny - 6
uczniów, profil socjalny 13 uczniów. Pani Naczelnik Walter zaproponowała,
aby przy tak małej liczbie uczniów utworzyć klasę dla jednego profilu.
W przypadku braku naboru klasa może nie zostać utworzona.
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Do Liceum Ogólnokształcącego w Tuszynie napłynęły 24 podania. Zarząd

wyraził zgodę na otwarcie klasy dla 24 osób.
W dalszej kolejności Pani Naczelnik nawiązała do wyników tegorocznych
matur. W I LO w Koluszkach na 125 osób przystępujących do egzaminu
dojrzałości 115 uzyskało wynik pozytywny, w przypadku 1 osoby egzamin
unieważniono, 3 osoby uzyskały wynik negatywny, 6 uczniów ma
możliwość zdawania egzaminu poprawkowego.
W LO w Tuszynie na 34 uczniów przystępujących do egzaminu 31 osób
uzyskało wynik pozytywny, 3 uczniów ma możliwość poprawki.
W Technikum w ZSP Nr 1 na 48 uczniów 30 zgłosiło chęć przystąpienia do
matury, 28 przystąpiło z czego 10 osób zakończyło egzamin z wynikiem
pozytywnym, 6 uczniów ma możliwość zdawania egzaminu poprawkowego.
W ZSP Nr 2 na 30 uczniów, którzy przystąpili do egzaminu maturalnego 15
zakończyło egzamin z wynikiem pozytywnym, 5 kwalifikuje się do
egzaminu poprawkowego. W liceum profilowanym na 32 uczniów
przystępujących, 21 osób uzyskało oceny pozytywne.
Zarząd zatwierdził propozycj ę otwarcia klas pierwszych w placówkach
ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego
z uwzględnieniem powyższych uwag.

5. Skarbnik Powiatu Łódzkiego Wschodniego - Pani Barbara Ignatowska
przedstawiła uchwałę w sprawie sporządzenia sprawozdań budżetowych

Rb - WS o wydatkach strukturalnych poniesionych przez jednostki sektora
finansów publicznych w Powiecie Łódzkim Wschodnim. W styczniu 2007
roku Zarząd podjął uchwałę w sprawie ewidencji sporządzania sprawozdań

budżetowych Rb - WS. Na skutek zmiany rozporządzeniaMinistra Finansów
odnośnie kwalifikowania wydatków strukturalnych Pani Skarbnik
zaproponowała podjęcie uchwały, w której Kierownik/Dyrektor jednostki
organizacyjnej Powiatu zobowiązany jest do opracowania i wprowadzenia
w nadzorowanej jednostce zasad ewidencj i wydatków strukturalnych.
Kierownicy i Dyrektorzy jednostek organizacyjnych są zobowiązani

przedkładać Skarbnikowi Powiatu roczne zestawienie wydatków
strukturalnych, w terminie do dnia 31 marca roku następnego po upływie

roku budżetowego. Przy wykazywaniu wydatków na cele strukturalne do
zestawienia wydatków należy przyjmować wyłącznie wydatki podmiotu,
który poniósł ostateczny koszt realizacj i zadania.
Zarząd podjął uchwałę, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

6. Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska - Pan Dariusz Łukowiak przedstawił informacji odnośnie

wyznaczenia przez Wójta Gminy Andrespol osoby do uczestnictwa
w Komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania

o zamówienie publiczne "Przebudowa drogi powiatowej nr 2921 E
ul. Głównej w Janówce w Gminie Andrespol w Powiecie Łódzkim

Wschodnim - etap II". Urząd Gminy w Andrespolu w odpowiedzi na pismo
Starostwa Powiatowego w Łodzi, wyznaczył jako członka komisji Panią
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Elżbietę Nowogórską.

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację.

7. Kolejna sprawa omawiana przez Pana Naczelnika dotyczyła podjęcia decyzji
o podpisaniu umowy na aktualizację Planu Gospodarki Odpadami
i Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
Umowa ma zawierać Powiatowy Program Usuwania Azbestu i Wyrobów
Zawierających Azbest. Autorzy opracowania będą występować do gmin
o przekazanie danych, zaproponują pewne rozwiązania w tym zakresie.
Firma Atmo - Ex Sp. z 0.0. Biuro Projektów Ochrony Środowiska zgłosiła

się do wykonania opracowania za kwotę 39.650 zł, z terminem wykonania do
dnia 30 października br. oraz zobowiązaniem przedstawienia tego materiału

na posiedzeniach Zarządu, Komisji i Sesji Rady Powiatu. Pani Skarbnik
oznajmiła, iż Uchwałą Rady Powiatu przyjęto program autorski profesorów
Akademii Górniczo - Hutniczej i ewentualną aktualizację powinni
przeprowadzić autorzy opracowania. Pan Łukowiak powiedział, że dany
problem może być tematem rozważań przez długi okres czasu, lecz
problematyka usuwania azbestu pozostanie. Pan Derach zapytał czy
dotychczas przyjmowany program ochrony środowiska zawierał informacje
nt. usuwania azbestu, czy firma sporządzi projekt usuwania azbestu.
W odpowiedzi Pan Łukowiak nadmienił, iż program zawierał informacje
o konieczności rozwiązania problemu usuwania azbestu, podano źródła

finansowania. Przygotowanie programu będzie się wiązało z kosztem
w wysokości 40.000 zł. Gminy borykają się z problemem usuwania azbestu,
brak statystyk, a ich sporządzenie wiąże się z koniecznością zatrudnienia
dodatkowych osób do inwentaryzacji. Pan Łukowiak nadmienił, iż ogłoszono

w tej sprawie, kolejny przetarg na stronie internetowej. Środki w wysokości

30.000 zł zwiększono o 9.600 zł przyznane na ostatniej Sesji Rady Powiatu.
Poddano pod głosowanie kwestię aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami
i Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
Oddano 1 głos "za", 1 "przeciw", 1 - "wstrzymuję się".

Zarząd nie podjął decyzji w przedmiotowej sprawie.
8. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie powierzenia

Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy Łódź - Wschód obowiązków

związanych z realizacją zadania inwestycyjnego. Przedmiotowe zadanie
inwestycyjne dotyczy zakupu samochodu dla potrzeb Powiatowego Urzędu

Pracy Łódź -Wschód. Zobowiązuje się Dyrektora PUP Łódź- Wschód,
do wykonania i rozliczenia danego zadania w terminie i na zasadach
ustalonych w szczególności w ustawie "Prawo zamówień publicznych"
i "Ustawie o finansach publicznych".
Zarząd wyraził zgodę na upoważnienie Dyrektora PUP Łódź - Wschód,
o czym świadczy podjęta uchwała, stanowiąca załącznik nr 4 do protokołu.

9. Pan Starosta omówił przebieg XXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego

Wschodniego, odbytej w dniu 27 czerwca 2008 roku.
Podczas Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego podjęto uchwały
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w spraWIe:
- rozpatrzenia informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony

Środowiska w Łodzi o stanie środowiska na obszarze Powiatu
Łódzkiego Wschodniego za 2007 rok,

- zmieniającą plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego
w roku 2008,

- udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Andrespol w postaci materiałów
budowlanych pochodzących z rozbiórki przy realizacji inwestycji
"Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 2912E (24156)
w gminie Andrespol",

- udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Brójce w postaci materiałów

budowlanych pochodzących z rozbiórki przy realizacji inwestycji
"Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 2912E (24156)
w gminie Andrespol",

- wyrażenia zgody na udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Brójce
w 2008 roku na realizacjęzadań publicznych,

- przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Koluszki na realizację zadania
publicznego,

- udzielenia pomocy finansowej Gminie Brójce
- przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Andrespol na realizację

zadania publicznego,
- zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2008,
- zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2008,
- zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2008,
- wzoru legitymacji Radnego Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego
Radni nie zgłaszali interpelacji.

W ramach spraw różnych Pan Klemens Derach zaproponował, aby Rada
Powiatu przyjęła stanowisko w sprawie przeniesienia Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa z Koluszek w centralny punkt Powiatu, celem
ułatwienia załatwiania spraw rolnikom z pozostałych terenów.
Pan Wicestarosta odpowiedział, że nie należy zmieniać czegoś, co dobrze
funkcjonuje, ponieważ mogłoby to pogorszyć współpracę między

poszczególnymi gminami naszego Powiatu.
Pan Konrad Kobus rozważał możliwość utworzenia placówki ARiMR w innej
części Powiatu. Nadmienił, iż Powiat mógłby pomóc rolnikom przez
dofinansowanie dodatkowego etatu w ARiMR.
Pan Jerzy Kabat stwierdził, iż rozwiązaniem może być oddelegowanie
pracownika ARiMR do gmin celem przyjmowania wniosków.
Pani Aleksandra Kubicka zaproponowała, aby rolnicy mogli dokonywać

formalności w Agencji Pabianickiej.
Przewodniczący Rady Miej skiej w Rzgowie zwrócił się z prośbą o stworzenie
linii komunikacyjnej do Koluszek poprzez Tuszyn, Rzgów, Brójce, Andrespol
o co często wnioskują mieszkańcy.
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Pan Wicestarosta poinformował o działaniach podjętych w sprawie rozpoznania
możliwości utworzenia takiego połączenia. Wynika z nich, że Powiat nie jest
w stanie ponieść kosztów funkcj onowania takiej linii, poza tym brak jest
podstaw prawnych do tego typu działań. Linię mógłby utworzyć natomiast
związek międzygminny.

Przewodniczący Rady podsumował, iż Zarząd powinien wziąć pod uwagę

przedstawione propozycje, powinno zostać zorganizowane spotkanie w tej
spraWIe.

10.Nie omawiano spraw różnych.

USTALENIA ZARZĄDU:

• Zarząd podjął uchwały w sprawie:

>- sporządzenia sprawozdań budżetowych Rb - WS o wydatkach
strukturalnych poniesionych przez jednostki sektora finansów
publicznych w Powiecie Łódzkim Wschodnim,

>- powierzenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy Łódź - Wschód
obowiązków związanych z realizacją zadania inwestycyjnego

Zarząd podjął decyzję w sprawie:
>- otwarcia klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych z terenu

Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokół sporządziła J. S.

Piotr Busiakiewicz

Marek Jarzębski

Klemens Derach
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